

中間貸借対照表

平成24年 9月30日現在

(単位:百万円)

資産の部			負債の部		
科目	金額	増加額	科目	金額	増加額
流動資産	201,664	16,425	流動負債	222,288	13,449
現金及び預金	40,955	4,230	支払手形	12,917	-480
売掛金	128,705	7,971	買掛金	189,931	15,570
有価証券	3,225	1,066	未払法人税等	229	-580
商品	20,060	2,830	諸引当金	5,657	-1,030
短期貸付金	4,760	310	その他の流動負債	13,553	-29
その他の流動資産	6,869	-769	固定負債	16,449	-2,054
貸倒引当金	-2,910	786	退職給付引当金	3,965	-528
			その他の固定負債	12,483	-1,526
固定資産	74,799	-2,132	負債合計	238,738	11,395
有形固定資産	51,615	-1,394	純資産の部		
無形固定資産	4,203	-483	株主資本	26,327	1,528
投資その他の資産	21,654	-316	資本金	3,000	
貸倒引当金	-2,673	61	資本剰余金	17	
			利益剰余金	24,171	1,531
			自己株式	-861	-2
			評価・換算差額等	11,398	1,369
			その他有価証券 評価差額金	155	11
			土地再評価差額金	11,242	1,358
			純資産合計	37,725	2,897
資産合計	276,464	14,293	負債及び純資産合計	276,464	14,293

中間損益計算書

自 平成24年 4月 1日

至 平成24年 9月30日

(単位:百万円,%)

科目	金額	増加率
売上高	276,228	-1.6
商品売上高	281,833	-1.4
その他売上高	1,939	-3.9
売上割戻	7,544	5.9
売上原価	250,963	-1.2
売上総利益	25,265	-5.3
販売費及び一般管理費	23,996	-4.2
営業利益	1,268	-22.2
営業外収益	295	-30.6
営業外費用	25	28.2
経常利益	1,538	-24.4
特別利益	1	138.3
特別損失	102	-8.1
税引前中間純利益	1,437	-25.3
法人税、住民税及び事業税	232	-70.7
法人税等調整額	181	-
中間純利益	1,023	-10.8

商品売上高内訳

(単位:百万円,%)

	金額	増加額	増加率	返品率	返品率 前年差
書籍	121,479	2,090	1.8	34.1	-1.5
雑誌	145,724	-3,872	-2.6	37.5	1.5
開発商品	14,628	-2,093	-12.5	25.9	1.4
計	281,833	-3,875	-1.4	35.7	0.2